

RTU studiju kurss "Sports (bridžs)"

01020 Sporta centrs

Vispārējā informācija

Kods	HFA701
Nosaukums	Sports (bridžs)
Studiju kursa statuss programmā	Brīvās izvēles
Atbildīgais mācībspēks	Sanita Sveile - Centra direktors
Mācībspēks	Egons Lavendelis - Doktors, Asociētais profesors Ilze Andersone - Doktors, Docents
Apjoms daļās un kredītpunktos	1 daļa, 3.0 kredītpunkti
Studiju kursa īstenošanas valodas	LV
Anotācija	Bridžs ir intelektuāla kāršu spēle – Latvijā un pasaulē oficiāli atzīts sporta veids, kas trenē analītiskās, matemātiskās un loģiskās spējas. Mācību priekšmeta ietvaros studenti apgūs praktiskās iemaņas bridža spēlē – spēles noteikumus, solīšanu, izspēli un aizsardzību. Papildus pamatiemaņām studenti iegūs zināšanas, kas nepieciešamas sporta bridžā – solījumu alertēšanas noteikumus, uzvedību turnīros un punktu skaitīšanas sistēmas.
Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un prasmēs	Iepazīstināt studējošos ar bridža spēles pamatiem un sporta bridža būtību. Kurša beigās students zina bridža spēles noteikumus, prot izdarīt solījumus naturālā sistēmā, pārzina bridža izspēles un aizsardzības pamattehnikas. Papildus tam students ir ieguvis zināšanas par sporta bridža noteikumiem.
Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi	Nav paredzēts
Literatūra	1. Bridžs. Pamati. Kārlis Rubins, Rīga, 2012 2. Bridžs. Solīšana. Kārlis Rubins, Rīga, 2012 3. Bridžs. Izspēle. Kārlis Rubins, Rīga, 2012 4. Bridžs. Aizsardzība. Kārlis Rubins, Rīga, 2012
Nepieciešamās priekšzināšanas	Iepriekšēja sagatavošana nav nepieciešama.

Studiju kursa saturs

Saturs	Pilna un nepilna laika klātienes studijas		Nepilna laika neklātienes studijas	
	Kontakt stundas	Patstāv. darbs	Kontakt stundas	Patstāv. darbs
Praktiskās nodarbības	64	0	0	0
Kopā:	64	0	0	0

Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Sasniedzamie studiju rezultāti	Rezultātu vērtēšanas metodes
Apgūtas zināšanas bridža spēles pamatelementos	Ieskaite.
Apgūtas zināšanas sporta bridža noteikumos	Ieskaite.

Studiju kursa plānojums

Daļa	KP	Stundas			Pārbaudījumi			Brīvās izvēles pārbaudījumi		
		Lekcijas	Prakt d.	Laborat	Ieskaite	Eksām.	Darbs	Ieskaite	Eksām.	Darbs
1.	3.0	0.0	2.0	0.0	*					